

CONCEPT Vergoedingenoverzicht versie 1 Zorgverzekeraars 2017 (Laatste update: 13-12-2016)

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend!

Lees ook de toelichting onder aan de lijst!

Zorgverzekeraar	Naam aanvullend Pakket	max. verg. in % p.consult cq p.dag	maximale vergoeding per jaar TOTAAL	Vergoeding o.b.v. registratie bij
Besured	Alleen aanvullende verz.	80%	€ 200 (€ 50,00 per consult)	ABvC & RBCZ
Bewuzt	Alternatief Goed	€ 45	€ 250	ABvC & RBCZ
Bewuzt	Alternatief Beter	€ 45	€ 500	ABvC & RBCZ
CZ	Ideaal	€ 40 per dag	€ 230	ABvC
CZ	Basis	€ 30 per dag	€ 250	ABvC
CZ	Plus	€ 40 per dag	€ 450	ABvC
CZ	Top	€ 40 per dag	€ 650	ABvC
CZ	Jongeren	€ 30 per dag	€ 200	ABvC
CZ	50 Plus	€ 40 per dag	€ 350	ABvC
CZ	Gezinnen	€ 40 per dag	€ 350	ABvC
CZ	Excellent	Navragen bij CZ	Ivm polisvoorwaarden	ABvC
CZ	Super Top	Navragen bij CZ	Ivm polisvoorwaarden	ABvC
De Goudse v.a. 18 jr.	Basis	€ 50 per consult	€ 300 (€ 150 voor hom. middelen)	ABvC & RBCZ
De Goudse v.a. 18 jr.	Uitgebreid	€ 50 per consult	€ 400 (€ 500 voor hom. middelen)	ABvC & RBCZ
Delta Lloyd	Extra	€ 50 per dag	€ 250	ABvC
Delta Lloyd	Compleet	€ 50 per dag	€ 500	ABvC
Delta Lloyd	Comfort	€ 50 per dag	€ 1.000	ABvC
Delta Lloyd	Top	€ 50 per dag	€ 1.500	ABvC
Delta Lloyd	Zilver	€ 25 per dag	€ 250	ABvC
De Friesland v.a. 18 jr.	AV Standaard	€ 40 per dag	€ 250	ABvC & RBCZ
De Friesland v.a. 18 jr.	AV Extra	€ 40 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
De Friesland v.a. 18 jr.	AV Optimaal	€ 40 per dag	€ 750	ABvC & RBCZ
De Friesland & Kiemer v.a. 18 jr.	AV Sanne	€ 40 per dag	€ 150	ABvC & RBCZ
De Friesland & Kiemer v.a. 18 jr.	AV Femke	€ 40 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
IAK v.a. 18 jaar	Compact Pakket	€ 50 per dag	€ 100/€ 250/€ 400	ABvC & RBCZ
IAK v.a. 18 jaar.	Compleet Pakket	€ 50 per dag	€ 400/€ 550/€ 650	ABvC & RBCZ
IAK v.a. 18 jaar	Extra Compleet Pakket	€ 50 per dag	€ 650/€ 750/€ 850	ABvC & RBCZ
IZA v.a. 18 jr.	Classic Comfort	€ 29 per consult	€ 290	ABvC & RBCZ
IZA v.a. 18 jr.	IZA Extra Zorg 1 (Gezond Samen)	€ 45 per consult	€ 250	ABvC & RBCZ
IZA v.a. 18 jr.	IZA Extra Zorg 2 (Gezond Samen)	€ 45 per consult	€ 450	ABvC & RBCZ
IZA v.a. 18 jr.	IZA Extra Zorg 3 (Gezond Samen)	€ 45 per consult	€ 650	ABvC & RBCZ
IZA v.a. 18 jr.	IZA Extra Zorg 4 (Gezond Samen)	€ 45 per consult	€ 850	ABvC & RBCZ
IZZ v.a. 18 jr.	IZZ Zorg voor de Zorg + Extra 1	€ 45 per dag	€ 200	ABvC & RBCZ
IZZ v.a. 18 jr.	IZZ Zorg voor de Zorg + Extra 2	€ 45 per dag	€ 200	ABvC & RBCZ
IZZ v.a. 18 jr.	IZZ Zorg voor de Zorg + Extra 3	€ 45 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
KIEMER	ZIE DE FRIESLAND EN KIEMER			
Menzis	Nog in onderhandeling			
National Academic	Aanvullend 1	€ 50 Per behandeling	€ 200 (80% vergoeding)	ABvC & RBCZ
National Academic	Aanvullend 2	€ 50 Per behandeling	€ 500 (100% vergoeding)	ABvC & RBCZ
National Academic	Aanvullend 3	€ 50 Per behandeling	€ 500 Kosten tussen € 500 en € 750 vergoeding 70%	ABvC & RBCZ
OHRA	Aanvullend	€ 45 per dag	€ 250	ABvC
OHRA	Extra Aanvullend	€ 45 per dag	€ 500	ABvC
OHRA	Uitgebreid	€ 45 per dag	€ 750	ABvC
ONVZ	Basis	Geen	geen	
ONVZ	Startfit	Geen	Geen	
ONVZ	Extra Fit	Geen	Uitsluitend bij arts	
ONVZ	Standaard		€ 100	ABvC
ONVZ	Optifit	€ 65	€ 250	ABvC

Zorgverzekeraar	Naam aanvullend Pakket	max. verg. in % p.consult cq p.dag	maximale vergoeding per jaar TOTAAL	Vergoeding o.b.v. registratie bij
ONVZ	Topfit	€ 65	€ 500	ABvC
PNO Zorg	Start	€ 0,00	€ 0,00	ABvC
PNO Zorg	Standaard		€ 100	ABvC
PNO Zorg	Keuze		€ 250 Vergoeding vervalt indien Client Alt.Gen.wijze/geneeskunde inruilt voor keuzevoordeel	ABvC
PNO Zorg	Extra		€ 350	ABvC
PNO Zorg	Compleet		€ 600	ABvC
Promovendum	Primair	€ 30 per behandeling	€ 100	ABvC & RBCZ
Promovendum	Royaal	€ 30 per behandeling	€ 200	ABvC & RBCZ
Promovendum	Optimaal	€ 30 per behandeling	€ 500	ABvC & RBCZ
Promovendum	Excellent	€ 30 per behandeling	€ 500 (100%) tot € 750,00 (70%)	ABvC & RBCZ
S.Z.V.K (Krijgsmacht)	Verwijzing nodig van MGD	€ 35 per dag	€ 700	ABvC & RBCZ
Univé v.a. 18 jr.	Alternatief 250	€ 45 per dag	€ 250	ABvC & RBCZ
Univé v.a. 18 jr.	Alternatief 500	€ 45 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
UMC v.a. 18 jr.	Extra Zorg 1		€ 300	ABvC & RBCZ
UMC v.a. 18 jr.	Extra Zorg 2		€ 300	ABvC & RBCZ
UMC v.a. 18 jr.	Extra Zorg 3		€ 500	ABvC & RBCZ
UMC v.a. 18 jr.	Extra Zorg 4		€ 750	ABvC & RBCZ
VGZ	Jong Pakket v.a. 18 jr.	€ 45 per dag	€ 200	ABvC & RBCZ
VGZ	Fit & Vrij pakket.	€ 45 per dag	onderdeel totaal zorgtegoed (€ 1000)	ABvC & RBCZ
VGZ	Vitaal Pakket	€ 45 per dag	€ 300	ABvC & RBCZ
VGZ	Aanvullend Goed	€ 45 per dag	€ 300	ABvC & RBCZ
VGZ	Aanvullend Beter	€ 45 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
VGZ	Aanvullend Best	€ 45 per dag	€ 800	ABvC & RBCZ
VvAA	Top	€ 65 per dag	€ 250	ABvC & RBCZ
VvAA	Optimaal	€ 65 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
VvAA	Excellent	€ 65 per dag	€ 500	ABvC & RBCZ
United Consumers	Goed	€ 45,00 per consult	€ 300	ABvC & RBCZ
United Consumers	Beter	€ 45,00 per consult	€ 500	ABvC & RBCZ
United Consumers	Best	€ 45,00 per consult	€ 800	ABvC & RBCZ
ZEKUR Restitutie polis	Aanvullende verzekering/natuurgeneeswijze	€ 25 per consult	€ 250	ABvC & RBCZ
Zilverenkruis Achmea In combinatie met basisverzekering *, **, o, *** of ****	Uitsluitend Extra Fit Polis		€ 300	ABvC
Zorgzaam	Ster 1 en 2	€ 18,50 per consult	Maximaal 10 consulten per jaar	ABvC & RBCZ
Zorgzaam	Ster 3	€ 25,00 per consult	Maximaal 20 consulten per jaar	ABvC & RBCZ
Zorgzaam	Ster 4 en 5	€ 35,00 per consult	Maximaal 20 consulten per jaar	ABvC & RBCZ

Zorgverzekeraar	Naam aanvullend Pakket	max. verg. in % p.consult cq p.dag	maximale vergoeding per jaar TOTAAL	Vergoeding o.b.v. registratie bij
-----------------	------------------------	---------------------------------------	--	---

Toelichting en overige informatie

> Aan deze CONCEPT lijst kunnen geen rechten worden ontleend. Tijdens het publiceren van deze lijst. Nog niet alle verzekeraars hadden contracten met zorgaanbieders. Verder zijn cliënten van de counsellor zelf verantwoordelijk om aan de hand van hun polis navraag te doen bij hun zorgverzekeraar over de juiste vergoeding. Deze lijst zorgvuldig samengesteld door het bestuur van de ABvC, De ABvC stelt zich niet aansprakelijk voor eventuele onjuistheden en/of onvolledigheden. Cliënten blijven zelf verantwoordelijk om contact op te nemen met hun zorgverzekeraars wanneer het om hun aanvullende verzekering gaat. Cliënten weten zelf welk aanvullend pakket zij hebben afgesloten. Het bestuur adviseert uw cliënten daarom van te voren bij hun aanvullende verzekeraars te informeren naar de vergoedingsmogelijkheden en de daaraan gebonden premies en vergoedingstarieven.

> Standaard geldt dat de genoemde vergoeding per jaar geldt voor alle alternatieve behandelwijzen samen. Vaak geldt de vergoeding voor alle alternatieve behandelwijzen én geneesmiddelen samen. Dit kun je vinden op het vergoedingenoverzicht van je zorgverzekeraar.

> De lijst is niet volledig. Wij hebben geen inzicht in alle collectiviteiten (afspraken met specifieke werkgevers of organisaties)

> Vergoedingen gelden voor register counsellors (A en A1 leden), die staan geregistreerd bij de ABvC en/of RBCZ. Daarnaast geldt dat zorgverzekeraars geen vergoeding geven aan zorgverleners die geen AGB-code vermelden op hun facturen. Voor UVIT heb je een AGB-code nodig om in het Vergelijk en Kies overzicht van de VGZ opgenomen te kunnen worden.

Waarom RBCZ

Sommige verzekeraars erkennen geen afzonderlijke beroepsverenigingen en sluiten een overeenkomst met door hen aangewezen koepels. ABvC heeft daarom een overeenkomst gesloten met de RBCZ zodat haar geregistreerde counsellors zich bij RBCZ kunnen laten registreren. Registratie bij RBCZ is een individuele keuze van de Counsellor en is uitsluitend mogelijk als je voldoet aan de door de RBCZ gestelde voorwaarden en opleidingscriteria. De ABvC is niet verantwoordelijk voor deze criteria!